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Simono Daukanto sesuo
Ona DAUKANTAITĖ-
PRUŠINSKIENĖ ir jos 
palikuoniai – kuplus, 
naujas šakas leidžiantis, 
lapojantis giminės medis
Danutė MUKIENĖ

Ona Daukantaitė-Prušinskienė (1797–1847) 
– Simono Daukanto sesuo, gimusi ir gyvenusi da-
bartinio Skuodo rajono Lenkimų seniūnijos Kalvių 
kaime. Lietuvos valstybės istorijos archyve esančio-
je Lenkimų šv. Onos bažnyčios 1797 m. metrikų 
knygoje nurodyta, kad 1797 m. lapkričio 6 d. Len-
kimų klebonas Juozas Rimkevičius Onos vardu pa-
krikštijo teisėtų sutuoktinių (tėvo Jurgio Daukanto 
ir motinos Kotrynos Odinaitės) dukterį. Jos krikšto 
tėvai buvo Mateušas Narvilas ir Ona Gikarienė1. 

Lenkimų šv. Onos bažnyčios šventoriuje – Simo-
no Daukanto mamos Kotrynos Odinaitės-Daukan-
tienės ( Jaušienės), kuri gimė 1757 m., mirė 1847m. 
lapkričio 9 d., amžinojo poilsio vietoje esančios ant-
kapinės plokštės epitafijoje2 rašoma, kad Kotryna tu-
rėjo penkias dukteris ir du sūnus, tačiau jos mirties 
dieną gyvos buvo likusios tik dvi dukterys ir vienas 
sūnus. Tas sūnus – vyriausias tarp Daukantų vaikų 
buvęs istorikas Simonas Daukantas (1793–1864), 
o dukterys – Anastazija Daukantaitė-Kaunackienė 
(1799–1880) ir tėvų karšintoja, jų ūkio, buvusio 
Kalvių kaime, paveldėtoja Ona Daukantaitė-Pru-
šinskienė. Kitos trys Kotrynos ir Jurgio Daukantų 
dukros jau buvo išėjusios Amžinybėn: 1799 m. 

Onos Dauykantaitės-Prušinskienės krikšto metrika iš Lenkimų šv. Onos bažnyčios krikšto metrikų knygos. Nuotrauka –  iš 
J. Vyšniausko ir V. Cvetkovo knygos „Vargo pelės ainiai“ (Klaipėda, 2018 m.)

rugpjūčio 8 d. mirusi Anastazija3; 1802 m. ba-
landžio 30 d. šį pasaulį palikusi Lenkimų vikaro 
Jurgio Marcinkevičiaus pakrikštyta Kotryna (jos 
krikšto tėvai buvo Dovydas Gikaras ir Rozalija 
Narvydienė iš Kalvių kaimo4; 1804 m. sausio mė-
nesį minėto vikaro palaidota 1804 m. sausio 4 d. 
pakrikštyta Kostancija (jos krikšto tėvai buvo Izi-
dorius Daukantas ir Rozalija Litvinienė iš Kalvių 
kaimo)5. Visos šios trys seserys amžinam poilsiui 
atgulė Lenkimų miestelio kapinėse. Šiandien jų, 
kaip ir daugelio kitų čia XVII–XX a. palaido-
tų Simono Daukanto giminių, kapų kauburėlių, 
juos ženklinusių paminklų nėra. Taip yra todėl, 
kad apie 96 metrus į rytus nuo Lenkimų šv. Onos 
bažnyčios esančios kapinės keletą amžių nebuvo 
plečiamos. Kai jose nebelikdavo vietos naujiems 
palaidojimams, būdavo organizuojamos talkos, 
kurių metu ant kapinių užpildavo naują sluoksnį 
žemių, gyventojams palikdami galimybę pažen-
klinti po žeme likusių artimųjų kapus. Dažniausiai 
seniai palaidotų artimųjų vietoje laidodavo naujai 
mirusius giminaičius ir ant šių kapų pastatytuose 
antkapiniuose paminkluose nurodydavo tik nau-
jai palaidotų žmonių duomenis, o kartais ir visai 
jokių užrašų ant paminklų nebūdavo, daugelis tų 
paminklų ir visai nestatydavo, tad būdavo tik gi-
minių ir artimųjų prižiūrimi žemės kauburėliai, 
kurie keičiantis kartoms susilygindavo su žeme. 

Šiandien viešojoje erdvėje, pvz., portale www.
geni.lt, galima rasti informacijos, kad Kotryna ir 
Jurgis Daukantai turėjo ir dar vieną dukrą – Roza-
liją, kuri ištekėjo už Kazimiero Strėlos, tačiau aki-
vaizdu, kad Simonas Daukantas, rašydamas tekstą 
savo motinos antkapinės plokštės epitafijai, žinojo, 
kiek jo tėvai turėjo vaikų, o jis pats – brolių ir seserų. 
Gali būti, kad Rozalija Daukantaitė-Strėlienė buvo 
kitaip giminystės ryšiais su Daukantais susijusi mo-
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teris. Beje vienas iš atsakymų gali slypėti ir Pranciš-
kaus Sapiegos Skuodo ir Sedos dvarų 1796 metų 
inventoriuje, kuriame pažymėta, kad tais metais 
Lenkimų vaitystės Kalvių apyrubėje (obrąb) Jurgiui 
Daukantui priklausančioje sodyboje kartu su kitais 
9 žmonėmis gyveno ir kampininkė Rozalija“6.

Simono Daukanto gyvenimo istorija bei jo dar-
bai daugelio mokslininkų jau yra tyrinėti, šiomis te-
momis daug straipsnių, knygų paskelbta, tuo tarpu 
apie jo seseris Anastaziją ir Oną mažai ką žinome. 
Abi jos, kaip ir kiti Kotrynos bei Jurgio Daukantų 
vaikai, gimė, augo Kalvių kaime, buvo pakrikštytos 
Lenkimų šv. Onos bažnyčioje. Koks buvo jų gyve-
nimas iki santuokų, gaubia nežinia, neaišku, ar jos 
lankė kurią nors mokyklą, ar buvo mokomos na-
muose, kaip jos susipažino su savo vyrais ir kt.

Ona Daukantaitė-Prušinskienė buvo dvejais 
metais vyresnė už savo seserį Anastaziją Daukan-
taitę-Kaunackienę, kurios palikuonių istoriją yra 
tyrinėjęs, knygose „Dvaras prie Aleksandrijos“ 
(Klaipėda, 2009) ir „Vargo pelės ainiai“ (Klaipėda, 
2018) aprašęs iš dabartinės Aleksandrijos seniū-
nijos Klauseikių kaimo (Skuodo r.) kilęs skuodiš-
kis žurnalistas, tautodailininkas, kraštotyrininkas 
Juozas Vyšniauskas (knygą „Vargo pelės ainiai“ jis 
spaudai parengė kartu su kraujo giminystės ryšių su 
Kaunackiais turinčiu Vsevolodu Cvetkovu).

Iki šiol rašant apie Onos Daukantaitės-Prušins-
kienės bei Juozapo Prušinskio vaikus ir jų palikuo-
nius, dažniausiai remtasi ta informacija, kurią tyri-
nėtojai buvo sužinoję iš jos provaikaičio Kazimiero 
Prušinskio (1890–1980), XX a. II p. dar gyvenu-
sio S. Daukanto gimtojoje sodyboje Kalviuose, bei 
jo dukters Uršulės Prušinskaitės (1923–1993). 

Rengiant šią publikaciją naudotasi naujausių in-
formacinių technologijų teikiamomis paslaugomis, 
susipažinta su Internete prieinamais giminių gene-
aloginiais duomenimis, tyrinėtos kai kurios išliku-
sios Lenkimų, Mosėdžio, Skuodo bažnyčių metrikų 
knygos, gauta atskirų šeimų, kilusių iš to paties gimi-
nės kamieno, kaip ir S. Daukantas, sudarytų genea-
loginių medžių, konsultuotasi su dar esančiais gy-
vais Skuodo rajone gyvenančiais S. Daukanto sesers 
Onos Daukantaitės-Prušinskienės ketvirtos–šeštos 
kartos palikuoniais, tad dabar jau yra galimybė pa-
teikti gerokai daugiau žinių apie Onos ir Juozapo 
Prušinskių palikuonius. 

Simono Daukanto sesers Onos
Daukantaitės-Prušinskienės ir 
Juozapo Prušinskių palikuoniai 
Istorikas Vytautas Merkys knygoje „Simonas 

Daukantas“ (Vilnius, 1990, p. 4) rašo: „Pagaliau 
smulkiame 1844 metų Lenkimų dvaro inventoriu-
je greta Juozapo ir Onos Prušinskių, jų penkių sūnų 
ir dviejų dukterų randame ir „giminaitės“ Kotrynos 
Daukantienės pavardę“8. Kadangi neturime duo-
menų, kad kurio nors Onos ir Juozapo Prušinskio 
sūnaus žmona būtų buvusi Kotryna, tikėtina, kad ji 
yra kurio nors Simono ir Onos Daukantų tėvo Jurgio 
Daukanto giminaitė“.

Istorikas Elmantas Meilus savo studijoje „Apie 
Daukantų giminę“9 rašo: „Lenkimų bažnyčios archy-
ve esančiose trijose metrikų knygose (jos jau perduotos 
saugoti Lietuvos centriniam valstybės archyvui – D. M. 
pastaba) įvairūs Daukantai nuo 1732 m. iki XIX a. 
minimi gana dažnai [...].“ Tarp jų, tikėtina, galėjo būti 
ir Onos Daukantaitės giminaičių, o viena jų – minėta 
Kotryna Daukantienė. 

E. Meilus, bandydamas atsakyti į klausimą, buvo 
ar ne Simono Daukanto tėvai kilę iš kilmingos bajo-
rų Daukantų giminės, rašo: „Kad Daukantai buvo 
šviesūs ir visuomeniškai aktyvūs to meto Lenkimų 
parapijos žmonės, liudija Lenkimų bažnyčios archyve 
esanti Šv. Onos brolijos dokumentacijos knyga. Joje 
esančiame 1762 m. brolijos narių sąraše įrašyta bent 
keliolika vyriškos ir moteriškos lyties Daukantų, tarp 
jų Simono seneliai Jokūbas ir Marija10. 1763 m. Jo-
kūbas jau tituluojamas brolijos ponu vizitatoriumi, o 
1797 m. brolijos narių sąraše minima Kotryna Dau-
kantienė – greičiausiai Simono motina. Prisiminus, 
kad Simono tėvas Jurgis buvo miškininkas, o abu tė-
vai ir trys dieveriai dalyvavo Kosciuškos sukilime, kyla 
klausimas – negi toks visuomeninis ir pilietinis bran-
dumas galimas XVIII a. tarp paprastų valstiečių?“11 

Nepaisant to, kad S. Daukanto mama galėjo būti 
kilusi iš bajorų, kad bajorai galėjo būti jos giminai-
čiai Lopacinskiai / Lopačinskiai bei pirmasis vyras 
Stanislovas Jaušius, kaip rašo V. Merkys, ji nebuvo 
labai išsimokslinusi, nes „paskaitydavo maldaknygę, 
bet rašyti nemokėjo. Tėvas, kaip eigulys, tikriausiai 
buvo raštingas.“ Tikėtina, kad tėvai, žinodami moks-
lo svarbą, stengėsi rasti galimybių išmokslinti ne tik 
savo sūnus Simoną ir Aleksandrą, bet ir dukteris, 
tarp jų ir Anastaziją bei Oną (yra pagrindo manyti, 

(Nukelta į 26 p.)
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kad jos buvo mokomos namuose pačių tėvų, brolio 
Simono arba kito jų namuose gyvenusio raštingo 
žmogaus, gal net samdomo mokytojo arba lankė 
Lenkimų parapijinę mokyklą). 

Ona iš savo tėvų perėmė didelį ūkį. Tai rodo 
tas faktas, kad Kotryna ir Jurgis Dukantai bent jau 
1796-aisiais, kai vyriausiajam sūnui Simonui buvo 
treji metai, ūkininkaudami į pagalbą pasitelkdavo ir 
keletą svetimų žmonių. Pranciškaus Sapiegos Skuo-
do ir Sedos dvarų 1796 m. inventoriuje rašoma, 
kad Lenkimų vaitystės Kalvių apyrubėje (obrąb) 
Jurgiui Daukantui priklausančioje sodyboje gyve-
na 10 žmonių, tarp kurių yra jo artimieji ir keturi 
samdomi žmonės: „30 metų bernas Motiejus, 15 
metų merga Ona, 25 metų kampininkė Rozalija ir 
12 metų bernas Jonas.“12

Tyrinėjant S. Daukanto sesers ONOS DAU-
KANTAITĖS-PRUŠINSKIENĖS (1797–1847) 
palikuonius, paaiškėjo, kad ji, gyvendama santuo-
koje su JUOZAPU PRUŠINSKIU (1777–?), ku-
rio gimimo vieta, tėvai, broliai, seserys nežinomi, 
susilaukė 6 sūnų ( Juozapo, Pranciškaus, Jurgio, an-
trojo Juozapo, Aleksandro ir Leono) bei 3 dukterų 
( Juzefos, Monikos ir Rozalijos). 

Ona ir Juozapas ir Prušinskiai savo pirmagimio 
susilaukė 1816-aisiais (pirmaisiais santuokos me-
tais). Tėvo garbei, kaip tada buvo įprasta daugelyje 
žemaičių šeimų, jį pavadino JUOZAPU7. Berniu-
kas mirė kūdikystėje – tais pačiais 1816-aisiais. 

Antrasis sūnus – 1817 m. gimęs PRANCIŠ-
KUS PRUŠINSKIS (jo mirties datos nėra pavykę 
rasti, yra tik pagrindo teigti, kad Pranciškus buvo 
vedęs Oną ir kad jų vaikaičio (anūko) PRANCIŠ-
KAUS PRUŠINSKIO (1887–1952) žmona taip 
pat buvo Ona (1897–?).

Trečias Onos ir Juozapo Prušinskių vaikas buvo 
taip pat sūnus – 1819 m. gimęs JURGIS PRU-
ŠINSKIS. Jis vedė Rozaliją Bričkutę (?–1859) ir su 
ja susilaukė sūnaus KAZIMIERO PRUŠINSKIO 
(1840–1939).

1825 m. Onai ir Juozapui Prušinskiams gimė 
dar vienas sūnus. Jį, kaip ir 1816 m. mirusį savo pir-
magimį, jie pakrikštijo Juozapo vardu. JUOZAPAS 
PRUŠINSKIS buvo sukūręs šeimą ir, gyvendamas 
su žmona, susilaukė sūnaus JUOZAPO PRUŠINS-
KIO (apie 1845–1905), kuris vedė Oną Kniežaitę 
(apie 1845–1905) ir pratęsė savo giminę, susilauk-

damas 4 dukterų ir vieno sūnaus (išsamesnė infor-
macija apie juos ir jų palikuonius – p. 28–29).

1835 m. Onai Daukantaitei ir Juozapui Pru-
šinskiams gimė dukra JUZEFA PRUŠINSKAI-
TĖ (1835–?), 1840 m. – sūnus ALEKSANDRAS 
PRUŠINSKIS. Apie Juzefą ir Aleksandrą žinių 
daugiau nerasta, nežinomos ir jų mirties datos (ti-
kėtina, kad jie mirė kūdikystėje). 

Ona ir Juozapas Prušinskiai dar turėjo dukrą 
MONIKĄ PRUŠINSKAITĘ (apie ją daugiau 
informacijos taip pat nėra pavykę rasti) ir jos sese-
rį ROZALIJĄ PRUŠINSKAITĘ, kuri, ištekėjusi 
už Jono Vaitelavičiaus (1804–1864), susilaukė sū-
naus PETRO VAITELAVIČIAUS (1835–1895). 
Šis buvo vedęs Magdaleną Embrasaitę / Imbrasai-
tę (1858–1940). Jie turėjo tris dukteris (Emiliją / 
Ameliją, Uršulę ir Magdaleną) bei tris sūnus (Petrą, 
Antaną ir Norbertą). 

Dukra EMILIJA / AMELIJA VAITELAVI-
ČIŪTĖ (1878–1956), gyvendama santuokoje su 
Konstantinu Rimkumi (1876–1937), susilaukė 4 
sūnų (Konstantino, Jono, Adomo, Petro) ir dviejų 
dukterų (Rozalijos ir Magdalenos). Kitas jos vyras 
buvo Antanas Želvys (1862–1908). 

Emilijos / Amelijos Vaitelavičiūtės ir Konstanti-
no Rimkaus dukra MAGDALENA VAITELAVI-
ČIŪTĖ (1881–1948) buvo ištekėjusi du kartus: už 
Antano Katkaus ir Jurgio Jablonskio (1889–1940), 
su kuriuo susilaukė dukters Emilijos Jablonskytės 
(ji jau yra mirusi). 

Sūnus PETRAS VAITELAVIČIUS (1883–
1945) vedė Anastaziją Miliutę, su ja susilaukė sū-
naus (vardas nežinomas).

ANTANAS VAITELAVIČIUS (1887–1970) 
vedė Magdaleną Agotą Šemetaitę (1899–1941). Jie 
turėjo tris dukteris (Antaniną (1925–2002), Mag-
daleną (1927–2020) Emiliją (1930–1949) ir sūnų 
Antaną Vaitelavičių (g. 1930 m.). 

ANTANINA VAITELAVIČIŪTĖ ištekėjo 
už Albino Laukineičio (1919–2001) ir su juo susi-
laukė dukters. Ar savo šeimas sukūrė Antaninos dvi 
seserys ir brolis, informacijos nėra pavykę rasti.

Patro Vaitelavičiaus ir Magdalenos Embrasaitės/ 
Imbrasaitės-Vaitelavičienės sūnus NORBERTAS 
VAITELAVIČIUS (1890–1937) vedė Petronėlę 
Venslauskaitę (1900–1947). Jie turėjo sūnų Nor-
bertą (1929–?) ir dvi dukras: Emiliją Vaitelavičiūtę 
(1926–2009), kuri ištekėjo už Simučio, ir Petronėlę 
Vaitelavičiūtę (1924–2020), ištekėjusią už Šakinio. 
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(Nukelta į 28 p.)

Jurgio Prušinskio ir Rozalijos 
Bričkutės-Prušinskienės šeima
Tolesnę pažintį su Onos Daukantaitės Prušins-

kienės ir Juozapo Prušinskio palikuoniais tęskime 
nuo įvairiuose rašytiniuose šaltiniuose minimo Ka-
zimiero Prušinskio (1890–1980) tėvų, vaikų, bro-
lių, seserų ir jų palikuonių.

Kaip jau minėta, trečiasis Onos ir Juozapo Pru-
šinskių vaikas buvo 1819 m. gimęs sūnus JURGIS 
PRUŠINSKIS. Jis vedė Rozaliją Bričkutę ir, gy-
vendamas su ja santuokoje, susilaukė sūnaus KAZI-
MIERO PRUŠINSKIO (1840–1939-02-15), kuris 
buvo vedęs du kartus. Pirmoji jo žmona – 1857 m. 
Jazdučių kaime (Skuodo r.) gimusi, 1937 m. gruo-
džio 6 d. mirusi Ona Staniutė, su kuria susilaukė 
dviejų dukterų: Onos PRUŠINSKAITĖS (1874–
1922) ir Stanislovos PRUŠINSKAITĖS (1880–?), 
kuri 1907 m. vasario 27 d. Lenkimų šv. Onos baž-
nyčioje susituokė su Pranciškumi Paulausku, gy-
venusiu Salantų parapijos Kulalių kaime (jo tėvai 
buvo Pranciškus Paulauskas ir Rozalija Pabrėžaitė). 
Daugiau žinių apie Stanislavą nėra pavykę rasti.

Antroji Kazimiero žmona – Liudagra Liudvi-
ka Budrikytė / Budrikaitė (1860–?). Ji, gyvendama 
santuokoje su Kazimieru, pagimdė STASĮ / STA-
NISLOVĄ PRUŠINSKĮ (1890–1978), kuris buvo 
vedęs 1906–1976 m. gyvenusią Valeriją. Kitas Kazi-
miero ir Liudagros Liudvikos sūnus buvo VINCAS 
/ VINCENTAS PRUŠINSKIS (?–?). Jis taip pat 
buvo vedęs. Jam priklausė 30 ha žemės. Kaip yra pa-
sakojęs Kalviuose gyvenęs jo brolis Kazimieras Pru-
šinskis (1890–1980), Vincentas, norėdamas page-
rinti savo gyvenimą, nugriovė gimtojoje S. Daukanto 
sodyboje stovėjusį didelį gyvenamąjį namą ir visą 
statybinę medžiagą išsivežė į Kauną ir ten pasistatė  
savo paties didelį gyvenamąjį namą. Dalį ten buvusių 
patalpų jis nuomodavo.

Abu broliai (Stasys ir Vincas) buvo išsimoksli-
nę. Stasys buvo vokiečių kalbos specialistas, dirbo 
Kaune vertėju, mokytoju, o Vincas Kaune garsėjo 
kaip bitininkas, fotografas, muziejininkas. Inter-
nete (adresas: https://inx.lv/JpcEF) apie jį yra pa-
teikta tokia informacija: „Prušìnskas Viñcas (?–?)– 
agronomas, bitininkas, prieškario metais Žemės ūkio 
rūmų bitininkystės instruktorius, fotografas. Vytau-
to Didžiojo karo muziejus 2008 metų almanache 
(Kaunas, 2009, 49 p.) rašoma: „Susirgus etatiniam, 
į muziejų būdavo priimamas fotografas dirbti pagal 

sutartį. Vienas iš tokių buvo Vincas Prušinskis, įdo-
mios biografijos žmogus, istoriko Simono Daukanto 
ketvirtosios kartos palikuonis, bajorų ir kariškių gi-
minės atstovas. 1925 m. V. Prušinskis baigė Dotnuvos 
žemės ūkio technikumą, po to iki sovietinės okupacijos 
Žemės ūkio rūmuose dirbo bitininkystės instruktoriu-
mi, padarė ne vieną išradimą korių ir medaus apdirbi-
mo srityje. 1941 m. buvo represuotas. Po reabilitacijos 
dirbo bitininkystės instruktoriumi Kauno universitete, 
Žemės ūkio akademijoje. Neblogai išmanė fotografiją, 
todėl maždaug nuo XX a. 7-ojo dešimtmečio vidurio 
apie 10 metų (iki 1977 m.) pavaduodavo muzie-
jaus fotografus. V. Prušinskiui dažniausiai tekdavo iš 
stiklinių negatyvų daryti kontrolines ir ekspozicines 
nuotraukas. Įdomi buvo asmenybė. Sulaukęs garbaus 
amžiaus (per 70 m.), į muziejų atvažiuodavo dviračiu 
(gyveno netoli Zoologijos sodo), jo pagrindinis maistas 
buvo graikiniai riešutai su medumi“. Šiuos pateiktus 
duomenis patikrinti nepasisekė. Kaip rašo J. Kriš-
čiūnas, 1926 m. V. Prušinskio knygelę „Pagerintas 
Dadano avilys“ išleido Lietuvos ūkio kooperatyvų 
sąjunga, kuri pradėjo gaminti šiuos avilius, tačiau 
jie neprigijo, nes buvo ribotos apimties (J. Kriščiū-
nas. „Geriausi aviliai“, 1933, 7–8 p.). V. Prušinskis 
straipsnius bitininkystės tematika spausdino prieška-
rio metų žemės ūkio periodiniuose leidiniuose.“ 

Kada ir kur Vincas Prušinskis mirė, kur yra 
palaidotas, žinių nepavyko rasti. Stasys Prušinskis 
savo gyvenimo saulėlydžio sulaukė Palangoje (ten 
jis su žmona turėjo savo namą). Stasys mirė 1978 m. 
sausio 4 d. Palaidotas Palangos senosiose kapinėse.

Kitas Liudagros Liudvikos ir Kazimiero Pru-
šinskių sūnus buvo KAZIMIERAS PRUŠINSKIS 
(1890–1980). Kai jo brolis Vincentas nugriovė 
tėvų namą, gyveno S. Daukanto gimtojoje sodybo-
je (gyvenimui pritaikytame svirne / klėtelėje). 

Kazimieras buvo vedęs Uršulę Vaitelavičiūtę 
(1885–1959). Surinkti duomenys rodo, kad Uršu-
lė Vaitelavičiūtė buvo Petro Vaitelavičiaus (1835–
1895) ir Magdalenos Embrasaitės / Imbrasaitės 
(1858–1940) dukra, o Petras Vaitelavičius – Jono 
Vaitelavičiaus (1804–1864) ir Rozalijos Prušins-
kaitės, kurios mama buvo Simono Daukanto sesuo 
Ona Daukantaitė Prušinskienė, sūnus. Taigi, Uršulė 
Vaitelavičiūtė ir jos vyras Kazimieras Prušinskis buvo 
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antros kartos pusbrolis ir pusseserė. Jie, gyvendami 
santuokoje, susilaukė dviejų dukterų ir dviejų sūnų. 

1946 m. spalio 26 d. Kazimiero Prušinskio 
(1890–1980) sūnus KAZIMIERAS PRUŠINSKIS 
(1919–1981) vedė Bronislavą Jonkutę (g. 1916). 
Jie turėjo dukrą ONĄ BRONĘ PRUŠINSKAI-
TĘ (1947–2010), kuri ištekėjo už Jono Zeniausko 
(1944–2007). Jiems gimė sūnus  Linas Zeniauskas. 
O. B. Zeniauskienė, kaip ir jos tėvai, vyras yra palai-
dota Lenkimų miestelio kapinėse. 

Antras Kazimiero Prušinskio ir Uršulės Vaitela-
vičiūtės sūnus – VLADISLOVAS PRUŠINSKIS. 
Jis, gyvendamas santuokoje, susilaukė sūnaus Vy-
tauto (gyvena Palangoje) ir dukters Vilmos (gyve-
na Kretingoje). Vytauto žmona – Nijolė. VILMA 
PRUŠINSKAITĖ ištekėjo už Stasio Bružo (jis jau 
yra miręs). Gyvendama su juo santuokoje Vilma su-
silaukė dviejų dukterų: Ingridos ir Sonatos. Ingridos 
vyras – Stonkus. Jie gyvena Kretingoje, yra susilaukę 
palikuonių. Sonata ištekėjo už vokiečių tautybės ka-
riškio Marko Alberto Martini, dabar didžiąją laiko 
dalį praleidžia Vokietijoje, o vasaromis atvyksta į 
Lietuvą, poilsiauja savo tėvų gimtajame Kalvių kai-
me. Ten jie su vyru yra nusipirkę dalį anksčiau jos 
giminaičiams Stasiui ir Alfonsui Prušinskiams pri-
klausiusios iš mamos Uršulės Prušinskaitės paveldė-
tos žemės ir čia pasistatę namą, kuriame, kaip patys 
sako, galbūt visam laikui įsikurs išėję į užtarnautą 
poilsį. Sonata ir Marko Alberto turi sūnų Justą.

1931-aisiais gimė ir po 7 savaičių (vasario 25 d.) 
mirė Kazimiero Prušinskio ir Uršulės Vaitelavičiū-
tės dukra EUGENIJA PRUŠINSKAITĖ. Kita jų 
dukra URŠULĖ PRUŠINSKAITĖ (1923–1993) 
ištekėjusi nebuvo, bet susilaukė dviejų sūnų: STA-
SIO PRUŠINSKIO (g. 1967 vasario 27 m.) ir AL-
FONSO PRUŠINSKIO (g. 1948 m. liepos 11 d.). 
Jie kartu su mama gyveno S. Daukanto gimtojoje 
sodyboje, o mirus seneliui Kazimierui Prušinskiui 
(1894–1980) ir mamai, jų nuosavybėn perėjo ne 
tik paveldėjimo teise atgauta anksčiau šios sodybos 
šeimininkams priklausiusi žemė (dalį jų, kaip jau 
minėta, nusipirko Sonatos ir Marko Alberto Mar-
tini šeima), bet ir S. Daukanto gimtosios sodybos 
dalis, joje 1973 m. Lenkimų tarybinio ūkio kaip 
kompensacija už valstybei perleistą buvusį senąjį 
Daukantų klėtelės svirną / klėtelę tuo laiku „alytna-
miu“ vadintas namelis. Toje dabar jau perstatytoje 
klėtelėje yra įrengtos S. Daukantui ir Večių kaime 

gimusiam, lietuviškai rašiusiam botanikui, vienuo-
liui, kelių knygų autoriui J. A. Pabrėžai) skirtos 
ekspozicijos. Minėtą „alytnamį“ iš pradžių valdė 
broliai Alfonsas ir Stasys Prušinskiai, o 1994 m. Al-
fonsas sau priklausiusią namo dalį perleido Stasiui 
Prušinskiui, kuris čia paskutinias metais nebegyve-
no, taip pat ir 2025-aisiais.

Uršulės Prušinskaitės sūnaus ALFONSO PRU-
ŠINSKIO pirmoji žmona – Birutė. Jie, gyvendami 
santuokoje, susilaukė dukters Ilonos (1973–2014) 
ir sūnaus Saulius (g. 1970 m.). Ilona Prušinskaitė iš-
tekėjo už Jono Miliaus. Jų dukra – Monika Miliutė, 
sūnus – Martynas Milius. Saulius Prušinskis vedė 
Dalią Budrikytę (g. 1971 m.). Jie, gyvendami san-
tuokoje, susilaukė dukters Deimantės (g. 1993 m.). 

Alfonsas Prušinskis su žmona Birute dėl skirtingų 
charakterių santuoką nutraukė. Nuo 1983 m. Alfon-
sas gyvena su Veronika Kunkyte (g. 1951 m.). Jie  yra 
nusipirkę Kalvių kaime anksčiau Onai ir Stasiui Šlei-
niams priklausiusią sodybą ir ten gyvena. Alfonsas ir 
Veronika turi sūnų Tomą (g. 1986 m.). Jis su buvusia 
žmona Sandra Mažeikaite yra susilaukęs sūnaus Beno 
(g. 2012 m.) ir dukters Ugnės (g. 2016 m.).

Gausi Alfonso Prušinskio brolio STASIO PRU-
ŠINSKIO (g. 1966) šeima. Stasys buvo susituokęs su 
Rasa Burbaite-Jablonskiene ( g. 1973 m.). Jų šeimoje 
augo Genovaitė Jablonskytė (1992–2016). Stasiui 
ir Rasai gyvenant santuokoje, 1996 m. gimė dukra 
Kristina, 1997 m. – sūnus Vilius, 2005 m.– Marius ir 
Vilma, 2009 m. – Aurimas. KRISTINA PRUŠINS-
KAITĖ yra ištekėjusi už Karolio Gerybos. Jie turi 
sūnų Ąžuolą ir dukrą Liepą. VILIUS PRUŠINSKIS 
gyvena su Birute Litvinaite, augina dukrą. Kiti trys 
Stasio Prušinskio vaikai dar nėra sukūrę šeimų.

Didelė Onos Daukantaitės ir Juozapo Prušinskių 
sūnaus JUOZAPO PRUŠINSKIO (1825–?), ku-
rio žmonos vardas ir mergautinė pavardė nežinoma, 
šeima. Gyvendamas santuokoje Juozapas taip pat 
susilaukė sūnaus JUOZAPO PRUŠINSKIO, kuris 
vedė Oną Kniežaitę ir su susilaukė sūnaus Juozapo 
bei trijų dukterų: Zuzanos (1910–1990), kuri buvo 
jauniausia, Onos ir Anastazijos.

ZUZANA PRUŠINSKAITĖ ištekėjusi nebu-
vo. Sužinojusi, kad laukiasi, tėviškę paliko, įsikūrė 
Jonavoje ir ten 1942 m. pagimdė sūnų ALGIRDĄ 
PRUŠINSKĄ, kuris tapo energetiku, įsikūrė Rokiš-
kyje, daug metų vadovavo Panevėžio elektros tinklų 
Rokiškio ETR, yra buvęs Rokiškyje veikusios šio 
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rajono Žemaičių kultūros draugijos pirmininkas. 
Žmona – gydytoja Vida Prušinskienė. Jie, gyvenda-
mi santuokoje, yra susilaukę palikuonių.

ONA PRUŠINSKAITĖ (apie 1880–1940) iš-
tekėjo už Skutulo (vardas nežinomas) ir su juo su-
silaukė dviejų sūnų – Vincento ir Viktoro Skutulų. 
Viktoras buvo vedęs ir, gyvendamas su žmona, susi-
laukė dukters Vidos, kuri buvo ištekėjusi. Ar ji turi / 
turėjo vaikų, žinių nerasta.

ANASTAZIJA PRUŠINSKAITĖ buvo ište-
kėjusi už Petro Šleiniaus (1840–1900), gyveno Pa-
luknės kaime (Skuodo r.), jau yra mirusi. Anastazi-
ja ir Petras Šleiniai turėjo 4 sūnus: Stasį (g. 1880), 
Vilmantą (g. 1882), dar vieną sūnų (vardas nežino-
mas), jų įbrolį Stanislovą (g. 1884 m.) bei dvi mer-
gaites: dukrą Aldoną Šleiniūtę (1887–1897) bei jos 
įseserę Rūtą Šleiniūtę (1885–?). Daugiau žinių apie 
šiuos Anastazijos ir Petro Šleinių vaikus neturima.

JUOZAPAS PRUŠINSKIS (?–1969) buvo 
vedęs du kartus. Jis, gyvendamas santuokoje su Sta-
nislava Leksyte (1906–?), susilaukė dukters Rūtos 
Eugenijos Prušinskaitės (1935–2017), o su Maria-
na Šakinyte (1909–1982) – sūnaus Adolfo Prušins-
kio ir dviejų dukterų (viena jų – Marytė Prušinskai-
tė, o apie kitą dukterį duomenų nerasta). 

Juozapo Prušinskio (1900–1969) ir Marianos 
Šakinytės (1909–1982) sūnaus ADOLFO PRU-
ŠINSKIO žmona buvo Janina. Jie turėjo sūnų Al-
girdą Prušinską. Adolfas ir Janina jau yra mirę.

MARYTĖ PRUŠINSKAITĖ (1940–2020) iš-
tekėjo už Antano Mikštos (1931–2012) ir susilau-
kė sūnaus Rimanto bei dukterų Dalios ir Laimos. 

RIMANTAS MIKŠTA (g. 1964 m.), gyvena 
Lenkimų seniūnijoje, daug metų eina šios seniūni-
jos seniūno pareigas. Jis, gyvendamas santuokoje 
su žmona Stase, susilaukė dviejų sūnų: Žygimanto 
(1988) ir Edvardo (1991).

LAIMA MIKŠTAITĖ (g. 1967 m.) ištekėjo 
už Ričardo Pauliko (g. 1968 m.). Jie turi du vaikus: 
dukrą Agnę (g. 1997 m.) ir sūnų Mantą (g. 2002). 

Marytės ir Antano Mikštų dukra DALIA MIKŠ-
TAITĖ (g. 1965 m.) ištekėjo už Andriejaus  Jakučio 
(g. 1959 m.). Gyvendama su juo santuokoje susilaukė 
dviejų dukterų (Evelinos ir Elenos) bei sūnaus Luko 
(g. 1998 m.). Evelina Jakutytė (g. 1991 m.), gyvenda-
ma santuokoje su Pauliumi Kazragiu (g. 1989 m.), 
susilaukė sūnaus Areto (g. 2014 m.), o gyvendama 

santuokoje su Linu Taujeniu (g. 1985 m.) – dukters 
Andrejos (g. 2020 m.) ir sūnaus Arono (g. 2022 m.). 
Elenos Jakutytės (g. 1993) vyras – Edvinas Urbona-
vičius (g. 1988 m.). Jie turi du sūnus: Igną, kuris gimė 
2019 m., ir 2024 m. gimusį Ugnių.

Didžiausia yra Simono Daukanto sesers Onos 
Daukantaitės ir Juozapo Prušinskių sūnaus LEO-
NO PRUŠINSKIO ir jo žmonos Rozalijos Plau-
šinytės palikuonių genealoginio medžio šaka.

Leonas ir Rozalija turėjo dvi dukras: ONĄ 
PRUŠINSKAITĘ (g. 1902 m.) ir ROZALIJĄ 
PRUŠINSKAITĘ. 

ROZALIJA PRUŠINSKAITĖ, ištekėjusi už 
Aleksandro Vyniauto ir Barboros Petrauskaitės-Vy-
niautienės sūnaus Juozapo Vyniauto (g. 1898 m.), 
pradėjo naują Daukantų-Prušinskių giminės šaką, 
kuri turi daug didesnių ir mažesnių šakelių. 

ROZALIJA IR JUOZAPAS VYNIAUTAI 
turėjo 3 sūnus ( Juozą, Leoną, Konstantiną) ir dvi 
dukras (Bronislavą Jadvygą ir Aldoną Joaną).

BRONISLAVA JADVYGA VYYNIAUTAI-
TĖ g. 1935 m.

JUOZAS VYNIAUTAS (g. 1920 m.) vedė 
Konstanciją Einikytę (g. 1926). Jie susilaukė dviejų 
sūnų ( Juozo, Alfredo) bei dviejų dukterų (Geno-
vaitės ir Dainoros). Juozas vedė Virginiją Venckutę 
(g. 1955 m.). Jie susilaukė sūnaus Vaido (g. 1977 
m.) ir dukters Eglės (g. 1983 m.), kuri turi 2015 m. 
Šiaurės Airijoje gimusią dukrą Lėją Pieškutę.

ALFREDAS VYNIAUTAS (g. 1959 m.) vedė 
Viliją Berniutę (g. 1962 m.). Jie, gyvendami san-
tuokoje, susilaukė sūnaus Žymanto (g. 1985 m.) ir 
dukters Simonos (g. 1990 m.). Žymantas susituo-
kė su Erika Lauraityte (g. 1988). Jie turi dukrą Evą 
(g. 2012 m.) ir sūnų Povilą (g. 2015 m.). 

GENOVAITĖ VYNIAUTAITĖ (g. 1949 m.) 
ištekėjo už Prano Vyšniausko (g. 1950 m.). Jie su-
silaukė dviejų dukterų (Dianos ir Editos). DIANA 
VYŠNIAUSKAITĖ (g. 1974 m.) ištekėjo už Ai-
varo Šertviečio (g. 1973 m.). Jie turi dukrą Gabrie-
lę (g. 2000 m.). 

EDITA VYŠNIAUSKAITĖ (g. 1979 m.) iš-
tekėjo už Kęsto Pikturnos (g. 1976 m.). 2003 m. 
jiems gimė dukra Gustė o 2007 m. – sūnus Mykolas.

DAINOROS VYNIAUTAITĖS (g. 1967 m.) 
vyras – Stasys Rumša (g. 1963 m.). Jie turi dukrą 
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Rugilę Rumšaitę (g. 1996 m.), kuri susituokė su 
Voldemaru Šipšinsku (g. 1988 m.) ir augina dukrą 
Nikolę (g. 2023 m.).

Kitas ROZALIJOS IR JUOZAPO VYNIAU-
TŲ sūnus LEONAS VYNIAUTAS (g. 1923 m.) 
susituokė su Birute Ronkaityte (g. 1927 m.). Jie 
susilaukė sūnaus Vytauto ir trijų dukterų: Birutės, 
Jūratės ir Vilijos.

VYTAUTAS VYNIAUTAS vedė Genovaitę 
Simaitytę.

BIRUTĖS VYNIAUTAITĖS (g. 1957 m.) vy-
ras – Vaidas Mitkus (g. 1957). Jie turi sūnų Tomą 
Mitkų (g. 1984 m.), kurio žmona Justina Ringytė 
(g. 1986 m.) ir dukrą Astą Mitkutę (g. 1987 m.), 
kuri susituokė su Arūnu Kazakevičiumi (g. 1981 
m.) ir susilaukė dukters Augustės Kazakevičiūtės 
(g. 2021 m.).

JŪRATĖ VYNIAUTAITĖ (g. 1961 m.) ište-
kėjo už Algio Braukylos (g. 1944 m.). 

VILIJOS VYNIAUTAITĖS (g. 1966 m.) vy-
ras – tais pačiais metais gimęs Virgis Snorka. Jie su-
silaukė sūnaus Lauryno Snorkos (g. 1993 m.).

Kitas Rozalijos ir Juozapo Vyniautų sūnus 
KONSTANTINAS VYNIAUTAS (g. 1928 m.) 
vedė Albiną Donėlaitę (g. 1937 m.). Jie susilaukė 
dukters Violetos (g. 1964 m.) ir sūnaus Algirdo (g. 
1958 m.), kuris vedė Virginiją Babraitytę (g. 1959 
m.). Jie, gyvendami santuokoje, susilaukė dviejų 
1984 m. gimusių sūnų: Dariaus ir Mariaus. 

Antroji ROZALIJOS IR JUOZAPO VY-
NIAUTŲ dukra ALDONA JOANA VYNIAU-
TAITĖ (g. 1937 m.) ištekėjo už Gedemino Anužio 
(g. 1937 m.). Jiems 1965 m. gimė sūnus Mindaugas 
Anužis, kuris vedė Iną Rakauskaitę (g. 1964 m.). 
Jiems gimė dvi dukros: Agnė ir Indrė. Agnė Anu-
žytė (g. 1989 m.) ištekėjo už 1985 m. gimusio Au-
rimo Jasinskio. Jie turi dukrą Faustą Jasinskytę (g. 
2018 m.). Indrės Anužytės (g. 1990 m.) vyras yra  
Rimvydas Giedra (1983 m.). Jie susilaukė dviejų 
sūnų: Armanto Giedros (g. 2019 m.) ir Viliaus 
Giedros (g. 2023 m.). 

Antras Aldonos Joanos ir Gedemino Anužių sū-
nus – Vidmantas Anužis. Jis sukūrė šeimą su Vilma 
Bagdonaite (g. 1968 m.).  Jie turi 1999 m. gimusį 
sūnų Valdą ir 2002 m. gimusią dukrą Justę. 

Aldona Joana ir Gedeminas Anužiai turi dar ir  
dukąa Rasą. Ji gimė 1972 metais. 

Onos Daukantaitės-Prušinskienės
vaikaitės Onos PRUŠINSKAITĖS-
RAMONIENĖS likimas ir jos šeima
Leono ir Rozalijos Prušinskių dukra ONA 

PRUŠINSKAITĖ (g. 1902 m.), būdama vos 17 
metų amžiaus, Mosėdžio šv. arkangelo Mykolo baž-
nyčioje (Skuodo r.) 1919 m. vasario 25 d. susituokė 
su iš Mosėdžio kilusiu, už ją daugiau negu penkias-
dešimčia metų vyresniu ANTANU RAMONU 
(g. apie 1859 m.), kuriam ši santuoka buvo antroji 
(pirmoji žmona – Liudvika Petrulevičiūtė, su ja jis 
toje pačioje bažnyčioje susituokė 1877 m. vasario 
7d., gyvendamas su ja, susilaukė vaikų. Tyrinėjant 
šios šeimos istoriją pavyko išsiaiškinti šešis A. Ra-
monui gyvenant santuokoje su L. Petrulevičiūtė, 
gimusius vaikus: 4 dukras ir du sūnus: Monika 
(1879–1924), ištekėjusi už Motiejaus Gedrimo 
(1842–?); Liudvika (1880–?), susituokusi su Kazi-
mieru Knieža; Anelė (1882–?), ištekėjusi už Alek-
sandro Blauzdžio; Antanas (1887–?), susituokęs su 
Ona Norvaišaite; Domas (1905–1960), vwdęs Jus-
tiną Galdikaitę (1907–1989). A. Ramono vaikai, 
gimę jo pirmosios santuokos metu, su jo vaikais, 
gimusiais jam gyvenant su antrąja žmona – Ona, 
nesigiminiavo, ryšių nepalaikė. Kadangi šie A. Ra-
mono palikuoniais kraujo ryšiu nėra susiję su Simo-
no Daukanto ir jo sesers Onos Daukantaitės-Pru-
šinskienės gimine, išsamesnė informacija apie juos 
šiame tekste nepateikiama.

Kodėl ONA PRUŠINSKAITĖ ištekėjo už An-
tano Ramono, šiandien sunku pasakyti. Tikėtina, 
kad mergina taip pasielgė ne savo noru, o patirdama 
didžiulį tėvų ar kitų giminių spaudimą. Kai ji tuokė-
si, A. Ramonas buvo pasiturintis ūkininkas, našlys, 
jau įkopęs į savo gyvenimo šeštąją dešimtį. Vyro būta 
ne bet kokio – Ona, gyvendama su juo santuokoje, 
vieną po kito pagimdė penkis vaikus: dukrą Jadvy-
gą (1928–2009) ir keturis sūnus: Juozapą (1919–
1982), Konstantiną (1923–1975), Justiną (1926–
1979), Praną (?–1941), kuriam 1941 metais žuvus, 
mama, sūnaus gedaudama, jį vis Jonuku vadinda-
vo. Visi Onos ir Antano vaikai gimė šalia Skuodo 
esančiame Narvydžių kaime, kuriame buvo Antano 
Ramono ūkis. Antano vaikai, gimę jo pirmosios san-
tuokos metu, tėvo antrajai santuokai nepritarė, o kai 
tėvas mirė, jo žmoną Oną kartu su vaikais, kuriuos ji 
sugyveno su Antanu, iš Narvydžiuose buvusio ūkio 
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tiesiog išprašė. Tada Ona su penkiais mažamečiais 
vaikais sugrįžo į savo gimtuosius Kalvius, o vėliau 
prisiglaudė pas dukrą Jadvygą, gyvenusią dabar jau 
išnykusiame Margių kaime. Kai Jadvyga ištekėjo už 
Vlado Simučio, gyveno pas juos ir padėjo jiems au-
ginti vaikus, rūpintis ūkio reikalais.

Tyrinėjant ONOS PRUŠINSKAITĖS-RA-
MONIENĖS šeimos istoriją, matosi, kad ši šeima 
buvo gana sėsli, nes visi iš Narvydžių į Kalvius gy-
venti su mama persikėlę vaikai užaugo, šeimas su-
kūrė toje pačioje Lenkimų parapijoje. Nė vienas jų 
didelių mokslų nebaigė – mokslo pagrindus jie įgi-
jo lankydami pradžios mokyklą. Kad kuris nors iš 
tų 5 vaikų būtų dar kur nors kitur ėjęs mokslus, ži-
nių neturima. Aukščiau pakelti sparnus jiems truk-
dė nuolatinis nepriteklius. Mamai likus našle ir be 
rimtesnio pragyvenimo šaltinio, vaikai nuo mažens 
buvo pratinami prie darbo, mokomi jį laiku ir są-
žiningai atlikti. Sovietmečiu gyvi buvę trys broliai 
ir jų sesuo iš pradžių dirbo buvusios Lenkimų apy-
linkės teritorijoje veikusiuose Simono Daukanto, 
„Naujo gyvenimo“ ir Lenkimų kolūkiuose, vėliau, 
įkūrus Lenkimų tarybinį ūkį, – jame. Šiandien visi 
Onos vaikai jau yra mirę, visi jie amžinam poilsiui 
atgulė Lenkimų miestelio kapinėse, kaip ir jų antro-
sios pusės, tik Konstantino žmona Barbora, po vyro 
mirties gyvenusi jos pamėgtoje Kretingoje, yra pa-
laidota Kretingos kapinėse, kuriose ji pati iš anksto 
buvo pasirinkusi savo kapo vietą. 

ONA PRUŠINSKAITĖ-RAMONIENĖ buvo 
labai darbšti moteris, mylėjo ne tik savo vaikus, bet 
ir anūkus, rūpinosi jais. Niekas neatsimena, kad ji 
kam nors būtų skundusis dėl savo gyvenimo, patir-
tų nuoskaudų, vengdavo pasakoti apie savo santuo-
ką su vyru Antanu ir apie tai, kodėl jai teko palikti 
Narvydžius, tad giminės ir artimieji apie tą jos gy-
venimo tarpsnį daugiau sužinodavo iš svetimų.  

Ne savo mirtimi mirė Onos ir Antano Ramonų 
sūnus PRANAS / JONAS RAMONAS. Jis savo 
šeimos nebuvo sukūręs. Kas konkrečiai įvyko jam 
lemtingą 1941-ųjų vasarą, nei motina, nei jo broliai, 
nei sesuo nesužinojo. Vieni žmonės pasakojo, kad 
jis, prieš įžengiant vokiečiams į Lietuvą, su bendra-
minčiais buvo suimtas ir prieš ištremiant juos iš Lie-
tuvos, Kretingos rajone, netoli sienos su hitlerinin-
kų okupuotu Klaipėdos kraštu, uždarytas į kariškių 
saugomą daržinę. Suimtieji, sužinoję, kad vokiečiai 

tuoj užims Lietuvą, naktį bandė pabėgti, bet buvo 
pastebėti. Prasidėjus šaudymui, Pranas / Jonas Ra-
monas buvęs nušautas. Kita versija, kad jį, pašautą 
į koją, suėmė vokiečiai ir išvežė į laikino sulaikymo 
vietą ar koncentracijos stovyklą. Apie tolesnį jo li-
kimą šeima jokių žinių negavo, niekas jai nepasakė 
mirė jis ar ne, o jei mirė, kur yra palaidotas. 

Juozapo ir Petronelės 
Ramonų šeima
Kitas Onos Antano Ramonienų sūnus JUO-

ZAPAS RAMONAS (1919–1982) buvo vedęs 
Petronelę Budrikytę (1923–1998). Gyveno jie gra-
žioje, puikiai tvarkomoje Margių kaimo sodyboje, 
kuri ribojosi su Kalvių kaimu. Ta sodyba yra išlikusi 
iki šiol (dabar ji priklauso pedagogo, kurį laiką Len-
kimų bendruomenės pirmininku buvusio Kazimie-
ro Viršilo šeimai). Netoli šios sodybos sovietmečiu 
buvo Lenkimų tarybinio ūkio fermos. Ten Juozapas 
didelę savo gyvenimo dalį ir dirbo, nuolat buvo giria-
mas už pasiekiamus aukštus rezultatus. 

Juozapas ir Petronelė, gyvendami santuokoje, 
užaugino tris vaikus – Juozapą, Danielių ir Ireną. 
Vyriausias Juozapas (1943–2018) buvo tėvo garbei 
jo vardu pakrikštytas. Jis iš pradžių mokėsi Kalvių 
pradinėje, vėliau – Lenkimų vidurinėje mokyklo-
je, bet didelių mokslų nebaigė. Dirbo bibliotekoje, 
pašte, draudime, statybose. Buvo vedęs lenkimiškę 
Reginą Untulytę (1948–2003). Jie pasistatė savo 
namą Skuode ir ten gyveno. Turėjo sūnų Gintautą 
(g. 1968 m.), kuris vedė savo bendraamžę Iloną Pau-
lauskaitę. Jie susilaukė sūnaus Manfredo (1992). Jo  
žmona tapo Rimantė Adomauskaitė (g. 1996).

Antrasis Juozapo ir Petronelės sūnus DANIE-
LIUS RAMONAS, kaip ir jo sesuo Irena, baigė 
Lenkimų vidurinę mokyklą. Studijuodamas Vil-
niuje įsigijo statybų inžinieriaus specialybę ir ke-
lias dešimtis metų dirbo inžinieriumi Skuode. Jis, 
atlikdamas privalomąją karinę tarnybą, sutiko savo 
gyvenimo moterį Raisą Pyragovą, su ja susituokė ir 
susilaukė dviejų sūnų (Danieliaus ir Henriko) bei 
dviejų dukterų (Donatos ir Vitos). 

Sūnus Danielius – IT specialistas. Jis su šeima 
gyvena Vilniuje, Yra vedęs Vaidą Macijonytę, turi  
1998 m. gimusį sūnų Eimantą ir 2012 m. gimusią 
dukrą Akvilę. 

Ž E M A I Č I Ų  Ž E M Ė  2 0 2 6  /  1



G E N E A L O G I J A

32

Aktyvia visuomenine veikla ir kaip sportinin-
kas garsėjantis sūnus Henrikas (g. 1978 m.) vedė 
Eglę Gudaitytę (g. 1977 m.), įsikūrė Kaune, kartu 
su žmona augina sūnų Igną (g. 2004 m.) ir tris du-
kras: Saulę (g. 2002 m.), Rasą (g. 2006 m.) ir Rūtą 
(g. 2015 m.). 

Juozapo ir Danieliaus sesuo IRENA RAMO-
NAITĖ-KONDROTIENĖ (g. 1957 m.) studijuo-
dama įsigijo biologijos mokytojos specialybę, dirba 
Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijoje. Ji, gyven-
dama santuokoje su Gerimantu Kondrotu, susilaukė 
sūnaus Pauliaus (1981–2017) ir dukters Dominykos 
(g. 1995 m.), kuri yra ištekėjusi už Mindaugo Viluc-
kio (g. 1994 m.), gyvena Klaipėdoje.

Konstantino ir Barboros 
Ramonų šeima
Trečiasis Onos Prušinskaitės-Ramonienės sū-

nus – KONSTANTINAS RAMONAS (1923–
1975). Jis vedė iš Mosėdžio parapijos Žalgirių 
kaimo kilusią Barborą Želvytę (1929–2008). Iš 
pradžių jie gyveno Sriauptų kaime, vėliau, pasista-
tę mūrinį namą Lenkimuose, persikėlė gyventi ten, 
išaugino tris sūnus (Kostą, Adomą, Vaclovą) ir tris 
dukteris (Danutę, Liudą ir Vilmą).

KOSTAS RAMONAS (1949–2006), Lenki-
mų vidurinėje mokykloje baigęs 8 klases, studija-
vo veterinariją Klaipėdoje, tačiau mokslų nebaigė, 
draugų prikalbintas išvyko uždarbiauti į Latviją, 
vedė netoli Lenkimų (jau Latvijos pusėje) gyve-
nusią gražuolę Rūtą ir su ja susilaukė dviejų sūnų 
(vieną jų mirtis pasiglemžė vaikystėje). Kostas daug 
laiko, ypač paskutiniais savo gyvenimo metais, pra-
leisdavo Skuode. Ten jis ir žuvo. Palaidotas Lenki-
mų miestelio kapinėse. 

Antrasis Barboros ir Konstantino sūnus ADO-
MAS RAMONAS (g. 1955 m.), baigęs Lenkimų 
vidurinę mokyklą, įsigijo zootechniko specialybę ir,  
sugrįžęs į Lenkimus, dirbo ne tik zootechniku, bet 
ir Lenkimų apylinkės tarybos pirmininku, ėjo kitas 
atsakingas pareigas. Buvo vedęs iš tos pačios Lenki-
mų apylinkės kilusią Reginą Mickutę (g. 1960 m.), 
kuri, gyvendama su juo santuokoje, pagimdė dukrą 
Giedrę (g. 1979 m.) ir sūnų Paulių Tomą. Reginos 
ir Adomo santuoka nebuvo tvari ir nutrūko. Lietu-
vai atkūrus nepriklausomybę ir atsiradus galimybei 
išvykti gyventi į užsienį, Giedrė išvyko į Ispaniją ir 
ten iki šiol gyvena. Pirmasis Giedrės vyras – Tomas 

Plokštys (g. 1977 m.). Su juo ji susilaukė sūnaus He-
roldo. Antrasis Giedrės vyras buvo Pedro Melero Ar-
landis (1969–2014). 

Paulius Tomas, taip pat mėgino kurti gyvenimą 
užsienyje, bet po kelių metų sugrįžo į Lietuvą, įsi-
kūrė Klaipėdoje ir dirba informacinių technologijų 
srityje. Jo žmona – Laura Gadliauskaitė. Jie augina 
du sūnus: Faustą ir Saulių. Paulius Tomas dar turi ir 
sūnų Paulių Ramoną Toledano.

VACLOVAS RAMONAS (g. 1963 m.) mo-
kėsi Lenkimų vidurinėje mokykloje, vėliau Klaipė-
doje įsigijo amatą, dirbo, gyveno Skuodo, Kretin-
gos ir Klaipėdos rajonuose, Rietavo savivaldybėje, 
Plungėje. Jis buvo susituokęs su iš Klaipėdos rajono 
kilusia Adele Mickute (g. 1964 m.). Gyvendamas 
su ja susilaukė dviejų sūnų: Evaldo (g. 1990 m.) ir 
Edmundo (1995 m.) bei dviejų dukterų: Kristinos 
(g. 1987 m.) ir Ritos (g. 1993 m.). Kristina jau yra 
sukūrusi savo šeimą – susituokė su Vilmantu Am-
bloziejumi (g. 1982 m.) ir susilaukė trijų dukterų: 
Rūtos, Emilijos ir Ievos. Savo šeimą yra sukūręs ir 
Edmundas. Jis vedė Indrę Litvinaitę ir su ja turi du 
sūnus: Igną (g. 2022 m.) bei Roką (g. 2024 m.).

Vyriausioji Konstantino ir Barboros Ramonų 
dukra – DANUTĖ RAMONAITĖ-MUKIENĖ. 
Ji taip pat baigė Lenkimų vidurinę mokyklą, vėliau 
Vilniaus universitete įsigijo žurnalistės specialybę, 
gyveno ir dirbo Skuode, Palangoje, Kretingoje, Vil-
niuje, ten dirbo žurnaliste, redaktore, muziejinin-
ke, knygų leidėja, ėjo įvairias atsakingas pareigas. 
Gyvendama Skuode ištekėjo už Eduardo Muko 
(1954–2016) ir susilaukė dviejų dukterų: Loretos 
(g. 1977 m.) ir Živilės (g. 1980 m.). Loreta Mukai-
tė-Sungailienė mokėsi Skuodo ir Palangos Vlado 
Jurgučio vidurinėse mokyklose, vėliau studijavo 
Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje, ten įsigijo 
etnomuzikologės specialybę, mokydamasi dok-
torantūroje apsigynė mokslų daktarės disertaciją, 
yra televizijos laidų bei renginių vedėja, daininin-
kė, dirba Lietuvos nacionaliniame kultūros centre 
nematerialaus kultūros paveldo specialiste. Jos vy-
ras yra iš Alsėdžių (Plungės r.) kilęs aplinkosaugi-
ninkas, verslininkas Dalius Sungaila (g. 1976 m.). 
Loreta ir Dalius Sungailos turi tris vaikus: dukrą 
Liepą (g. 2010 m.) bei du sūnus: Vilių (g. 2005 m.) 
ir Girių (g. 2012 m.). Loretos sesuo Živilė šeimos 
nesukūrė, gyvena Vilniuje su mama. 

Konstantino ir Barboros Ramonų dukros – 
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Liuda (g. 1959 m.) ir Vilma (g. 1970 m.), Lenki-
mų vidurinėje mokykloje baigusios 8 klases, toliau 
mokėsi Klaipėdoje veikusioje medicinos seserų 
mokykloje, joje įsigijo med seserų (dabar – slaugy-
tojų) specialybę ir iki šiol dirba medicinos įstaigose. 

LIUDA RAMONAITĖ ištekėjo už iš Įpilties 
kaimo (Kretingos r.) kilusio Vytauto Grikpėdžio 
(g. 1957 m.), daugelį metų dirbusio statybų srityje, 
ir, gyvendama su juo santuokoje, susilaukė dviejų 
sūnų: Andriaus ir Vytauto. Andrius turi sūnų Dei-
moną. Vytauto žmona – Rasa Gaidukevičiūte. Jie 
turi dukrą Ugnę (g. 2010) ir sūnų Joną (2015). 

VILMOS RAMONAITĖS vyras – iš Klai-
pėdos rajono Plikių kaimo kilęs Rimantas Tauta-
vičius (g. 1966 m.). Vilma ir Rimantas iš pradžių 
gyveno Palangoje, vėliau – Plikiuose, dabar – vėl 
Palangoje, ten abu ir dirba. Jie turi dvi dukras: Gre-
tą (g. 1992 m.) ir Agnę (g. 1994 m.).

Justino ir Bronislavos 
Ramonų šeima
Gerokai gausesnė negu brolių Juozapo ir Kons-

tantino yra JUSTINO RAMONO (1926–1979), 
kurio žmona buvo BRONISLAVA BARKAITĖ 
(1928–2010), šeima. Joje gimė ir užaugo 9 vaikai: 5 
dukros (Bronelė, Adelija, Aldona, Irena, Janina) ir 
4 sūnūs (Alfonsas, Rimantas, Pranas, Justinas). Visi 
jie yra sukūrę savo šeimas, susilaukę vaikų, kai kurie 
savo tėvus jau džiugina anūkais bei proanūkiais.

Vyriausioji Justino ir Brinislavos Ramonų 
dukra BRONELĖ RAMONAITĖ, ištekėjusi už 
Stasio Paulausko (g. 1949 m.), įsikūrė Luknių 
kaime (Skuodo r.) ir ten iki šiol gyvena. Jie užau-
gino dukrą Laimą (g. 1972 m.) ir du sūnus: Algi-
mantą (g. 1977 m.) ir Darių (g. 1986 m.). 

Laima Paulauskaitė, susituokusi su Kęstučiu 
Rimkevičiumi (g. 1972 m.), susilaukė trijų vaikų: 
sūnaus Valdo (g. 1998 m.) ir dviejų dukterų: Ei-
mantės (g. 1996 m.) ir Monikos (g. 2004). Eimantė 
ištekėjo už Beno Vorevičius (g. 1999 m.) ir augina 
sūnų Adomą (g. 2025 m.). Valdas vedė Airidą Vaiš-
taraitę (g. 1994 m.) ir, gyvendamas su ja santuoko-
je, susilaukė dukters Matėjos (g. 2005 m.). Monika 
Paulauskaitė šeimos dar nesukūrė. 

Algimantas Paulauskas, gyvendamas su San-
dra Žygute (g. 1980 m.), susilaukė dukters Akvi-
lės (g. 2000 m.). Jos vyras – 2000 m. gimęs Vilius 
Šarutis. Algimantas dar turi ir dukrą Gabrielę. 

Darius Paulauskas vedė 1985 m. gimusią Aure-
liją Martišiūtę, turi dukrą Gabrelą (g. 2019 m.). 

JANINA RAMONAITĖ (g. 1951 m.) 1970 m. 
ištekėjo už Stasio Šateikio (1946–1986), kuris gyve-
no Plungėje. Jie susilaukė penkių vaikų: Daivos (g. 
1970 m.), Stasio (g. 1972 m.), Sauliaus (g. 1974 m.), 
Janinos (g. 1977 m.) ir Jurgitos (g. 1983 m.). 

Daiva ištekėjo už Antano Grauslio. Jie, gyven-
dami santuokoje, susilaukė keturių dukterų (Onos, 
Ingos, Julijos, Simonos) ir dviejų sūnų (Antano ir 
Tomo). Ona Grauslytė su vyru Remigijumi Stonku-
mi turi du sūnus – Tautvydą (g. 2015 m.) ir Dovy-
dą (g. 2018 m.). Inga yra ištekėjusi už Andriaus Jur-
gelevičiaus. Jie vaikų dar neturi. Antanas Grauslys 
su drauge susilaukė dukters Liepos. Stasys Šateikis 
1993 m. vedė 1974 m. gimusią Editą Porutytę. 
Jiems 1995 m. gimė dukra Indrė. Sauliaus Šatei-
kio žmona – Renata Stirblytė (g. 1976 m.). Jie turi 
dukras Sandrą (g. 1994 m.), Agnę (g. 1996 m.) ir 
sūnų Nerijų (g. 2007 m.). Sandra Šateikytė ištekėjo 
už Martyno Mikalausko. Jie augina dukrą Pauliną 
(g. 2018 m.) ir sūnų Adą (g. 2024 m.). Janina Ša-
teikytė 1998 m. susituokė su Steponu Tamošausku 
(g. 1977 m.). Jiedu turi dukrą Ernestą (g. 1999 m.) 
ir sūnų Valdą (g. 2001 m.). Valdas 2025 m. vedė 
Ievą Valiukonytę. Jurgita Šateikytė 2003 m. ište-
kėjo už 1982 m. gimusio Vytauto Pavlovičiaus (g. 
1982 m.) ir, gyvendama su juo santuokoje, pagim-
dė du sūnus: Vismantą (g. 2014 m.) ir Žygimantą 
(g. 2016 m.). 

1991 m. Janina Ramonaitė-Šateikienė susituokė 
antrą kartą. Tada jos vyru tapo Romaldas Bronius 
Sakalauskas (g. 1948 m.). Jiems 1992 m. gimė du-
kra Ramutė Sakalauskaitė. Ji, gyvendama su draugu 
Stirbliu, susilaukė dukters Skaistės Stirblytės (g. 2010 
m.), o gyvendama su draugu Tomu Sakalausku, – sū-
naus Modesto Sakalausko (g. 2015m.) ir dukters Ka-
rinos Sakalauskaitės (g. 2016 m.).

ADELIJA RAMONAITĖ (g. 1953 m.) taip 
pat vestuves šventė dukart. Gyvendama santuokoje 
su Petru Valinsku ji susilaukė sūnaus Vidmanto (g. 
1976 m.), kuris su žmona Giedre (g. 1974 m.) turi 
du sūnus: Vilių (g. 1997 m.) ir Aurimą (g. 2000 m.) 
bei dukrą Faustiną (g. 2009 m.). Aurimas yra vedęs 
2001 m. gimusią Eveliną. 

Adelija, susituokusi su antruoju vyru Petru Ma-
lišausku (g. 1958 m.), susilaukė dviejų sūnų: Tomo 
(g. 1990) ir Romo (g. 1991 m.). 
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Tomas Mališauskas su buvusia žmona Dovile 
turi dukrą Gabrielą (g. 2015 m.). 

Romo pirmoji žmona buvo Inesa (g. 1992). Su 
ja jis turi sūnų Matą (g. 2011 m.). Su antrąja žmona 
Gintare Romas augina sūnus Eideną (g. 2015 m.), 
Aroną (g. 2020 m.) ir dukrą Elėją (g. 2025 m.).

ALFONSO RAMONO (g. 1961 m.) žmona 
yra 1953 m. gimusi Zofija. Jie turi dukrą Rasą (g. 
1992 m.) kuri yra ištekėjusi už savo bendramečio 
Mindaugo Knietos. Jie turi sūnų Neidą (g. 2017 m.).

ALDONA RAMONAITĖ (g. 1963) ištekėjo 
už Algimanto Mikavičiaus (g. 1961 m.). Jie, gyven-
dami santuokoje, 1987 m. susilaukė dukters Editos, 
ši ištekėjo už Ginto Vaitkevičiaus (g. 1978 m.) ir savo 
tėvams padovanojo anūką Jaunių (g. 2016 m.). Aldo-
na ir Algimantas Mikavičiai dar turi ir du sūnus – Ri-
čardą ir Marių. Ričardo (g. 1992 m.) žmona – Eglė. 
Jie vaikų dar neturi. Marius, gyvendamas su žmona 
Aušra, susilaukė dukters Kamilės ir sūnaus Kajaus. 

RIMANTAS RAMONAS (g. 1968 m.) vedė 
1975 m. gimusią Jūratę Riepšaitę, su ja turi sūnų 
Mantvydą (g. 1994 m.) ir 1997 m. gimusią dukrą 
Deimantę. Mantvydas vedė du kartus. Gyvenda-
mas santuokoje su Rasa Mikeliūnaite, 2025 m. 
susilaukė sūnaus Margirio. Deimantė (g. 1997 m.) 
yra susituokusi su Vygantu Kundrotu. 2025 m. 
jiems gimė dukra Amėja.

IRENA RAMONAITĖ, ištekėjusi už Adolfo 
Girkonto, susilaukė dukters Ingos ir dviejų sūnų: 
Egidijaus ir Dariaus. Ingos vyras – Tomas Lebedny-
kas. Jie turi du vaikus: Leo ir Lee. Dariaus žmona – 
Toma. Jiedu, gyvendami santuokoje, susilaukė duk-
ters Patricijos ir sūnaus Jorinto. Egidijus susituokė 
su Virginija. Jie augina dvi dukras: Norą ir Milėją.

PRANAS RAMONAS yra vedęs žmoną Ele-
ną. Gyvendamas su ja, susilaukė dviejų sūnų (Kęs-
tučio, Irmanto) ir dukters Ritos, kuri ištekėjo už 
vyro Tado ir su juo augina dukrą Emiliją. Kęstučio 
žmona – Edita. Jiedu augina sūnų Aironą. Irmantas 
vedė Rūtą. Jie turi du sūnus: Matą ir Nojų. 

JUSTINAS RAMONAS, gyvendamas santuo-
koje su žmona, susilaukė dviejų sūnų (Žydrūno bei 
Evaldo) ir dukters Kristinos. Žydrūno žmona yra 
Sigita. Jiedu augina dvi dukras: Sintiją ir Emeritą. 
Evaldas yra susituokęs su Ingrida. Jie vaikų dar ne-
turi. Kristinos Ramonaitės vyras – Henrikas Rit-
schel. Jų vaikas – Oliveris Ritschelis.

Jadvygos ir Vlado Simučių šeima
Tarp Antano ir Onos Prušinskaitės Ramonų pa-

likuonių gausiausia – jų dukters JADVYGOS RA-
MONAITĖS-SIMUTIENĖS (1928–2009), kuri 
buvo ištekėjusi už Vlado Simučio (1919–1996), 
šeima. Jadvyga, gyvendama santuokoje su vyru, su-
silaukė net penkiolikos vaikų (trys iš jų – Aldonėlė, 
Vladukas ir Broniukas – mirė kūdikystėje). Išaugo, 
į žmones išėjo septynios dukros ( Jadvyga, Danutė, 
Rimutė, Aldona, Irena, Adelė, Jūratė) ir 5 sūnūs 
(Vladas, Vaclovas, Juozas, Rimantas, Valdutis). 

Vyriausios tarp dukterų – tais pačiais 1946-ai-
siais metais gimusios seserys Jadvyga ir Danutė. Jos 
nėra dvynės, tik viena gimė metų pradžioje, kita –
metų pabaigoje.

JADVYGA SIMUTYTĖ (g. 1946 m.), baigusi 
Lenkimų vidurinę mokyklą, studijavo ir įsigijo pra-
dinių klasių mokytojos specialybę. Susituokusi su 
Antanu Šukiu (1944–2024), ji įsikūrė Kuršėnuose 
(Šiaulių r.) ir ten kelis dešimtmečius mokytojavo, 
liko gyventi ir išėjusi į užtarnautą poilsį. Jadvyga ir 
Antanas Šukiai išaugino du sūnus (Aidą ir Darių) 
bei dukrą Iną. Tragiškai žuvusio Aido Šukio žmona 
(1967–1998) buvo Rasa. Jie, gyvendami santuokoje, 
susilaukė dviejų sūnų: 1993 m. gimusio Mariaus ir jo 
brolio Tomo (g. 1995 m.). Darius Šukys (g. 1973 m.) 
įpėdinių neturi. Ina Šukytė (g. 1981 m.) ištekėjo už 
Rimanto Rimkaus (g. 1979) ir susilaukė dviejų vai-
kų: sūnaus Edvino (g. 2007 m.) ir dukters Izabelės.

DANUTĖ SIMUTYTĖ (g. 1946 m.) taip pat 
baigė Lenkimų vidurinę mokyklą. Studijuodama ji 
įsigijo agronomės specialybę, vėliau daug metų dir-
bo Akmenės rajone agronome, ten, Alkiškių kaime, 
gyvena ir dabar. Danutė buvo ištekėjusi už Igno 
Kriaučiūno (1947–2015). Jie išaugino dukrą Viole-
tą ir keturis sūnus: Saulių, Raimondą, Igną ir Tomą.

Saulius Kriaučiūnas (g. 1971 m.) susituokė su 
Raimonda Kačinskaite (g. 1977 m.), turi dvi dukras: 
Eveliną (g. 2000 m.) bei Rugilę (g. 2003 m.). 

Raimondo Kriaučiūno (g. 1973 m.) žmona – 
Valerija Butkutė (g 1978 m.). Jie turi dvi dukras: 
Ugnę (g. 2008 m.) ir Agnę (g. 1996 m.), kuri kartu 
su Dominyku Bartausku (1994 m.) augina sūnų Jo-
kūbą (g. 2017). 

Violeta Kriaučiūnaitė (g. 1983 m.) ištekėjo už 
Žydrūno Švažo (g. 1981 m.). Jiems gimė du sūnūs: 
Armandas (g. 2006 m.) bei Matas (g. 2008 m.) ir 
dukra Sofija (g. 2014 m.).

Ignas Kriaučiūnas (g. 1987 m.) vedė Editą Gedu-
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tytę (g. 1974 m.). Jie turi dukrą Liuciją (g. 2009 m.) 
bei sūnų Nerijų (g. 2012 m.).

Tomas Kriaučiūnas šeimoje jauniausias – gimė 
1988 m., vedė Viktoriją Abramovaitę (g. 1989 m.), 
augina 3 vaikus: dukrą Karoliną (2019 m.) bei du sū-
nus: Roką (2020 m.) ir Mindaugą (2023 m.).

RIMUTĖ SIMUTYTĖ (g. 1948 m.) ištekėjo 
už Tado Bružo (g. 1946 m.). Gyvendama su juo 
santuokoje, išaugino du sūnus (Sigitą bei Tadą) ir 
dvi dukras (Indrą bei Dianą). 

Sigitas (g. 1973 m.) susituokė su bendraamže 
Jolita Blinkinaite ir su ja susilaukė dviejų sūnų: Do-
manto (g. 1997 m.) ir Kasparo (g. 2002 m.). 

Domantas Bružas vedė Gabrielę Martinelytę.
Tadas (g. 1979 m.) su žmona – Jolanta Tru-

šinskaite turi du sūnus: Edviną (g. 1999 m.) ir 
Emilį (g. 2005 m.). 

Indros (g. 1977 m.) vyras – Paulius Naumovas 
(g. 1973 m.). Jų šeimoje – du sūnūs: Matas (g. 2000 
m.) ir Bernardas (g. 2004 m.). Diana (g. 1978 m.), 
gyvendama santuokoje su Nikolajumi Antonenko-
vu (g. 1982 m), augina dukrą Mėją (g. 2014 m.) ir 
du sūnus: Tajų (g. 2013 m.) ir Gvidą (g. 2018 m.).

ALDONA SIMUTYTĖ (g. 1951 m.) buvo ište-
kėjusi už Antano Rimos (1948–2013). Jie susilaukė 
trijų sūnų: Romo, Salvijaus ir Antano (1980–2000). 
Romas (g. 1972 m.) buvo susituokęs su Jolanta Ma-
salskyte (g. 1971 m.). Jų šeimoje gimė du sūnūs: 
Svajūnas (g. 1989 m.), kuris jau pats yra susilaukęs 
5 vaikų, ir Artūras (g. 1991 m.). Vėliau Romas, gy-
vendamas su Sigita Černikiene (g. 1961 m.), susilau-
kė dukros Sonatos (g. 2000 m.). Dabar Romas yra 
vedęs Violetą Bekiš (g. 1971 m.). Salvijus (1973–
2009) buvo vedęs Raimondą Razmaitę (g. 1973 m.). 
Jie susilaukė 3 vaikų: dviejų sūnų (Mariaus, Deivydo) 
ir dukters Monikos. Marius (g. 1991 m.) yra vedęs 
bendrametę Redą Liepytę. Deivydas (g. 2005) šei-
mos dar nesukūrė. Monika (1997 m.), gyvendama 
santuokoje su Sauliumi Kupšiu (g. 1988), susilaukė 
dukters Lėjos (g. 2019 m.).

VLADAS SIMUTIS (1955–1978) šeimos ne-
sukūrė. Yra palaidotas Lenkimų miestelio kapinėse.

IRENA SIMUTYTĖ (g. 1956 m.) buvo ištekė-
jusi už Jono Krūmino (g. 1953 m.).

VACLOVAS SIMUTIS (g. 1959 m.) vedė 
bendrametę Dalytę Vaičekonytę. Jie turi du sūnus: 
Mantą ir Nerijų. Mantas (g. 1985 m.) susituokė su 
Vesta Genyte (g. 1986 m.). Jie augina sūnų Ąžuolą 
(g. 2009 m.) ir dukrą Mėtą (g. 2013 m.). Nerijaus 

žmona – Rasa Morozovaitė (g. 1988 m.). Jie turi 
dukrą Neriją (g. 2016 m.).

JUOZAS SIMUTIS (1960–2009) vedė Alek-
sandrą Žvinklytę ir, gyvendamas su ja santuokoje, 
susilaukė dukters Martynos (g. 1988 m.) bei sūnaus 
Dovydo (g. 1992 m.).  Juozas yra palaidotas Lenki-
mų miestelio kapinėse.

ADELĖ SIMUTYTĖ (g. 1963 m.) ištekėjo už 
Gintauto Matuzo (g. 1964 m.). Jie susilaukė dvie-
jų dukterų: Dovilės (g. 1991 m.), kuri ištekėjo už 
Justino Petrausko (g. 1989 m.), ir Mildos (g. 1988 
m.), kuri susituokė su Luku Nauckumi (g. 1985 m.) 
ir su juo augina dukrą Vaivą (g. 2015 m.) bei sūnų 
Martyną (g. 2018 m.).

RIMANTO SIMUČIO (g. 1964 m.) sutuok-
tinė – Sigita (g. 1962 m.). Jie užaugino dukrą Ode-
tą (g. 1985 m.). Ji kartu su Sauliumi Stončiumi 
(g. 1978 m.) turi dvi dukras: Egidiją (g. 2006 m.), 
Orestą (g. 2008 m.) ir sūnų Luką (g. 2011 m.).

VALDUČIO SIMUČIO (g. 1965 m.) žmo-
na – Daiva Lenkauskaitė. Jų šeimoje – dvi dukros: 
Laura ir Rūta. Lauros (g. 1989 m.) vyras – Stanis-
lavas Balutinas, jie turi dukras Ievą (g. 2018 m.) ir 
Mariją (g. 2020 m). Rūta (g. 1990 m.) yra susituo-
kusi su bendraamžiu Bronislovu Gustu. Jie augina  
dukrą Emą (g. 2020 m.) ir sūnų Vincą (g. 2023 m.).

JŪRATĖS SIMUTYTĖS (g. 1968 m.) vyras – 
Vidas Mileška (g. 1964 m.). Jie turi dvi dukras: Liną, 
kuri gimė 1992 m., ir Sandrą (g. 1987 m.). Sandra 
yra ištekėjusi už Vytauto Monstvilo (g. 1988 m.), au-
gina 3 vaikus: sūnų Henriką Vytautą (g. 2017 m.) ir 
dukras Patriciją (g. 2019 m.) bei Juną (g. 2022 m.).

*** 
Šios publikacijos tikslas – parodyti, koks tvirtas, 

plačiai išsišakojęs ir žaliuojantis yra S. Daukanto se-
sers Onos Daukantaitės-Prušinskienės ir jos vyro 
Juozapo Prušinskio pradėtas giminės medis. Kiekvie-
noje jo šakelėje, kad ir persipynusioje su kitų gimi-
nių šakomis, dar ir šiandien galima rasti Daukantų 
giminės geno. Ši giminė labai plati, duomenys apie jų 
šeimas,  ankstesnių kartų narius dar ne visi surinkti, 
tad būsimų tyrinėjimų laukas vis dar labai platus.

Laikui einat daug kas keičiasi, atsiranda naujų 
duomenų, atsiveria nauji archyvai, kiti šaltiniai, tad 
šis tekstas nėra galutinė šios giminės istorijos versija.

Čia nėra nurodyta daugelio asmenų, ypač pa-
skutiniųjų kartų, vardai, pavardės, gimimo, mirties 
metai, nes jų jie patys ar jų tėvai, kiti artimieji šios 
informacijos neviešina arba jos nežino.  


